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Szécsényi HIrlap

A nehéz röptű turulmadár fölszedte pihés 
lábalt a sárvilágról és bontott szárnyának 
éles csattogásával tovaröppent a Marmara 
partjára.............
- s amikor éjszakának Idején ott a legor- 

ditóbban bömböli az orkán, legsúgó b bán 
áradt a tenger, belekláltott a holdvilágtalan 
rodostói éjbe:; .

Ml Urunk, Rákóczi, kuruc fejedelem, 
keltsd fel szomorú népemet mélységes álmá­
ból f .

elült pedig ekkor a vihar s a sötétlő 
éjszakát megvillantotta a magyar glória 
aranyló fénye •

s a tenger visszasírt hosszan búgó han­
gon!

— Gyűljön fel telketekben a szabadság 
lángja! szánjatok harcba!

A turulmadár visszatért Pannónia föld­
jére s meghozta a Fejedelem üzenetét ....

a Kárpátok között kigyattak a fáklyák;
a. hegyek bérűin* a MÖ/gyeí.mdydn,.
jöldek síkjain felhangzott a Kossuth nótn ...

akik tegnap még halottak voltak, ma 
már zászlót vittek, akik tegnap még káro­
molták Uruk Istenüket, ma már oltárára 
hulltak.

KizöldÜlt a hét halom, megáradt a hár­
mas folyam ...

Az anyák fiaikért nem sírtak, a menyecs­
kék a nászágyról küldték el férjeiket, a meny­

asszony csókját adta zálogul a vőlegénynek.
Mindez pedig hatvannégy esztendővel 

ezelőtt történt.
Aztán ... az ég be bőrűit ... de nem 

beszélek többet . . .
Eddig volt, nincs tovább ...

KARDOS ISTVÁN.

Márciusi ünnepek 
tanúsága.'* 

X.
(V.) Ez a nemzedék, tríel^na március 

15-ét üiHiepelie, méltó volt eleihez, mely 

a márciusi szabad eszméket kikezdte. Hat­
vannégy esztendő távlatán nem látszik az 
„esernyő forradalom* kisebb jelentőségűnek, 
sőt a hogy e népjogok fegyvereivel egyre 
erőteljesebben, bátrabban, a nemzet és az 
egyetemes emberiség javára nagyobb siker­
rel élünk, — látjuk csak tisztán, milyen nagy 
kincset szereztek mpuelödónk. március ls­
ével. Szilágyi Dezső Napóleonnak történelmi 
nagyságát abban Összegezte, hogy e vasaka- 
ralu hadvezér győzelemtől megittasult kato­
nái egész Európán végighordozták a szabad­
ságeszméket; ha ez az egyetlen igazán nagy 
történeti hivatása volt a korzikai hősnek, 
vagy ahogy legitimitás behódoló! mondják: 
a korzikai kalandornak, — mily nagy törté­
nelmi hivatást teljesítették a márciusi ifjak,• •

akik közül egyről, a dadogó Sokéiról meg­
maradt ez a szállóige: Nem az o-kos embe- 
berekre van most szükség, de a bá-bátrakra. 
Esernyővel’csinálták, de remekbe csinálták. 
Dicsősége a márcziusí eszméknek, hogy vér- 
nélkül vívták; glóriája, hogy az ősi alkot­
mányért a harezmezőn 53.000 magyar halt 
meg utána. Mi azt a szabadságot, melyet 
napjainkban leszólunk, — drágán főzettük 
meg. De nem adták olcsón e becses emberi 
javat sehol 1

Mi mást kívánhatunk ennek az édes, 
szent hazának, ha nem azt, hogy a nemzet 
válságos napjaiban adjon az Isten a nemzet 
egyetemének szilárd akaratot, megállni a nem­
zett jogok mellett. Menyire illett ez évben is 
márcziusnak szabad tavaszi fuvalmához, hogy 
a Lajlhán túlról újra kísértvén a nemzet jo­
gaitól való megtántorodás szirénhangja, — a 
nemzet hű maradt múltjához, tradícióihoz.

Minden jel azt mutatja, hogy azt a nem­
zeti lendületet, mely azelőjt 64 évvel meg­
szállta a magyart, ma is hőn kell ápolnunk 
és a múltnak minden tradícióval melenget­
nünk kell. A hatvannegyedik évi márciusi 
eszméknek kitartó munkával nekünk kell tar­
talmat adnunk. Az a Magyarország, melyet 
„Mit kíván a magyar nemzet" cimfi kiáltvány­
ban ezelőtt 64 évvel megalapozták, ma sincs 
megépítve. Ennek a generácziónak nem uj 
jogkiterjesztésekre, de az 1848-as eszmék

= TÁRCZA.=
Képek a szabadságharcból.

— Március 15-ike alkalmából ~.
Irta: Farkas

<

A csodaágyu.

Mikor a honvédek Vácz előtt táboroztak, 
Bernátsky Antal köztüzér hazafutott s édes­
anyja jól tartotta1 kedvenc ételével: túrós­
gombóccal. ...

Pukkadásig jóllakott s amit nem tudott 
bekebelezni, azt papirosba gyömöszölve, el­
rejtette a ágyúcsöbe.

Egy óra múlva ágyuszemle volt. Az üteg­
parancsnok le- s felhajlittatta az ágyucsöve- 
ket s belenézett hogy nem rozsdások-e?

Amint Bernátsky ágyújához ért s lefelé 
fordította a csövét, ebből egy halom túrós­
gombóc potyogott ki

Az Otegparancsnok elbámult. Bernátsky 
meg kékült-zöldült.

— Miféle csodaágyu ez? — kérdezte azt.
— Ideiglenesen éléskamrának rendez­

tem be, — mondta Bernátsky bátorságot 
kapva.

— No szép tüzér, aki túrósgombóccal 
akar lövöldözni az ellenségre.

— Ezzel én csak magamba akarok lö­
völdözni az ellenségnek jobb a vasgombóc, 
mert az örökre megfekszi a gyomrát.

Az ütegparancsnok mosolygott s tovább 
ment, Bernátsky pedi^ felszedegette a por­
ból a gombócokat, rhegtörülgetle s ismét el­
dugta a furcsa éléskamrába.

A makói hősök.

Az aradi véres utcai harcban, mikor a 
honvédeket első Ízben kiszorították a város­
ból, a 29. zászlóalj három közvitéze, Bom- 
biák János és kél makói.földije elrejtőzött a 
Tököly-ház udvarán.

— Felnyársalnak itt benneteket ráczok, 
— mondta az egyik közvitéz.

— Ne félj tőle, csinálok én köztük olyan 
ribilliót, hogy mire észre térnek, már mi ug- 
ron-berken túl leszünk I — felelte Bombiák.

Azzal a kerítéshez támaszkodtak s a ré­
sen át figyeltek.

Egyszerre dobpergést hallanak s a hír­
hedt Joanovics Mihály őrnagy alakja tűnik 
fel előttük, aki ficánkoló, büszke ménen, ki­
vont karddal vezette zászlóalját a Tököly- 
ház felé. I

Bombiák célba vette Joanovicsot s le- 
durran tolta. \

A szerbek ijedten álltak meg, mire a 
másik két honvéd is rájuk tüzelt.

A szerbek észrevették a lobbanás fényét 
s rémes ordítással törtek be a Tököly-ház 
udvarára.

— Utánam, bajtársakl — kiálllotta a 
hős Bombiák s átugrott a kerítésen.

Társai követték s csatlakoztak Asztalos 
őrnagy csapatához, mely ép ekkor indult a 
város visszafoglalására.

Af# éjjel se hagytok nyugodni!

Egy Kossuth-hutzárcsapat éjfél után ér- 
kezelt Torda városába s jelentkezni akart 
báró Kemény Farkas őrnagynál.

A kapu zárva volt, de a huszár köny- 
nyen feltalálja magát Megkocogtatták az őr­
nagy ablakát. 'Nagysokára kinyílt az és háló­
köntösben egy álmos fej kandikált rajta.

— Mit akarnak? — szólt rá mérgesen 

a huszárokra.
• — Jelentjük alássan, őrnagy* úr, meg­
érkeztünk.

— Ó, hogy még éjjel se hagynak nyu­
godni — kesergett a báró.

— Nem bizony, őrnagy úr, — felelte
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jeles diadalára, belső, tartalmas megvaló­
sítására kell törekednie. S mily okos, szép, 
mily nagy nevelő hatású a márczius !5-iki 
ünnep, amelyek az eszmék kultuszának szol­
gálnak s ezzel ráháritják a következő gene­
rációra a nemzetfejlesxtés munkáját. Olvasva 
az országszerte rendezett márciusi ünnepek­
ről való tudósításokat s- látva ezeket pátrián­
kon is, örvendező hazafias lélekkel Arany 
János nagy nemzetbuzditó szózata kel aj­
kunkon.
Nép, mely dicsőt, magasztost így magasztal, 
Van abban élet, bit, jog és erő)

. ........................................................................ .

... Heti posta.
A napokban tiszta véletlenségből ott áll­

tam a .Szimplon* szálloda előtt, amikor egy 
nagy fekete kocsi befordult az utcába.

Schwartzer doktor kocsija volt.
Egy gazdag földbirtokost ragadott ki 

családja a boldogság karjai közül, nehogy 
nőül vegye a postamesternő vagyontalan le­
ányát, miáltal az előre várt örökség jelentő­
sen csökkenne a famíliára nézve.

Nagy kár, hogy a büntető könyvnek 
nincsenek paragrafusai az ilyen farkas famí­
liára vonatkozólag.

De nem arról akarok beszélni, mert 
hisz' ezt mindnyájan olvastuk a lapokban, 
hanem egészen másról, a hiteles bizonyít­
ványt kiállító orvosokról.

Én a világért sem akarom meggyanúsí­
tani a tudással rendelkező és lelkiismeretes 
orvosi kart, sőt nagyon kevesen akarják, de 
ha csak emberben is lángra lobban a gyanú 
már védekezni kell ellene.

Az összes lapok cikkeikben, ha nem is 
teljesen világosan kifejezve aként nyilatkoz­
tak, mintha ezek a bizonyítványok, melyek 
az egyes családtagokat őrültekházába vagy 
ha úgy tetszik ideggyógyintézetbe internál- 
i*». nem födnék a valóságot

összekutattam a lapokat, orvosi újsá­
gokat és sehol sem találtam meg azt, ami­
nek benn kellett volna lennie: a magyar or­

vosi kar tiltakozását-a fölmerült vádak ellen. 
Mert ez ellen igazán tiltakozni kellene, hisz* 
a .Pesti Hírlap* egyenesen .lelkiismeretlen 
akciónak* minősíti a magyar orvosok ebbeli 
ténykedését.

Én nem tudom, mi igaz, mi nem a do­
logból, mert a laikus ember nem képes a 
szakember teljes lelkilsmerettel kimondott vé­
leményét felülvizsgálni, illetve megbírálni, tu­
dom azonban a tényekei, hogy például So- 
moskeőyné vagy Csávossy néhány nap le­
forgása alatt kikerültek a családi javítóinté­
zetből, ahová pedig, mint őrüllek lettek in­
ternálva pár nap előtt

Ezek a gyanuébresztők.
Nem értek az orvosi tudományhoz, de 

azt hiszem az őrültségnek is, mint minden 
betegségnek vannak bizonyos lappangó tü­
netei, melyeket a laikus környezet éppen ügy 
észrevesz, mint az orvos. Már pedig, ha va­
laki teljes életében egészséges és*semmi jel 
nem mutat arra, hogy a legcsekélyebb baja 
lenne, talán mégis különös dolog, hogy ép­
pen akkor tör ki rajta az őrültség, mikor 
azon a ponton van, hogy az örökséget csök­
kenteni. akarja, a családi tanács legfensőbb 
ítélete szerint .

Azért, hogy valaki egy szegény leányt 
vesz el feleségül, talán még sem őrült ?

Ha egy hatósági orvos kiállít egy alá­
írásával és pecsétjével ellátott és hitelesített 
bizonyítványt arra vonatkozólag, hogy az ál­
tala megvizsgált egyén nem épelméjű, a gya­
núnak még az árnyéka sem férhet a bizo­
nyítványban benfoglalt véleményhez.

Hogy van hát akkor, hogy ezek a bizo­
nyos .kritikus-"őrölték Yíéhány nap alatt ki-* 
kerülnek abból a helyből, a hová őket egye­
nesen az orvosi bizonyítvány alapján helyez­
ték el?? . . . í.

Az orvos is ember, 'tévedhet; de most 
az utóbbi időben igen sűrűn tordulnak elő 
ezek a tévedések.

Vagy az orvosoknak, vagy a hírlapírók­
nak van igazuk?

Ha az orvosoknak, jó lenne legalább 

egyszer megjelenniük a nyilvánosság előtt 
igazságuk bebizonyításával,

ha pedig a hírlapíróknak, akkor igaza 
van a .Pesti Hírlapinak, hogy veszélyben 
forog az embert közszabadság, mert egy reg­
gel arra ébredhetünk, hogy a kapu előtt áll 
a Schwartzer kocsi.

............ VftMJI VtVHI.V.***...............?****f*tttr,

HIBEK— -
nisaJrŐJSgryülds. A Szécsényi iparos 

és kereskedő ifjak köre folyó hő 14-én este 
a kör olvasótermében díszközgyűlést tartott, 
a melyen a kör tagjai teljes számban vettek 
részt, nemkülönben a kör tisztviselői és szá­
mos meghívott vendégek is jelen voltak.

Az ünnepély a dalkör énekével vette 
kezdetét, amelynek befejeztével a kör elnöke 
dr. Essösy Béla hatásos, szép beszédben is­
mertette a márciusi nagy napok s a szabad­
ságharc kiváló szereplőinek különösen Pe­
tőfi Sándornak és Kossuth Lajosnak, mint e 
nagy mozgalmak két legnagyobb vezéralak­
jának kiváló tevékenységét

Ezután; Gyarmathy Gusztáv a kör tb. 
tagja szavalta el mély érzéssel Révay Sándor 
ez alkalomra írt egyik költeményét a mely 
után a kör elnöke néhány szó kíséretében a 
közgyűlést bezárta s a .Hymnus" eléneklé- 
sével végett ért

. A "Szécsényi Népbsinlü* folyó 
hó 10-én délelőtt 10 és fél órakor tartotta 
Vl-ik évi rendes közgyűlését Fertő Ferencz 

^WWüjrteualUtk ...........  h*.........
Közgyűlésen igazgatóvá Fertő Ferencet, 

igazgatósági taggá Klein Adolfot, a bgyar- 
mati Kohn F. utódai cég és a bgyarmati Ta­
karék és Hitelintézet igazgatóság! tagját, — 
felügyelő-bizottsági elnökké Nemes Győzőt, 
tagjaivá Fejír Lipót, Konrád Ödön, Singer 
Emil és Szvoboda Árpád eddigi f. biz. ta­
gokat választották meg.

Az évi tiszta nyereség 16272 K. 09 f- 
böl 6'*/« osztalék kifizetését határozta el a köz-

egy Csátó nevű víg huszár, — mert kato­
nák vagyunk.

A báró mitsem szólt, csak nagy mérge­
sen becsapta az ablakot az orruk előtt.

— No ez is jobb lett volna kisasszony­
nak, mint katonának I — morogták a hu­
szárok.

Hanem a kényelmes mágnásból csak­
hamar igazi csataoroszlán lett s főleg neki 
köszönheti a nemzet, hogy Bem apó a pis- 
ki-i hidat elfoglalta.

Csak atdnam fiaim!

Mikor Branyiszkőnál a 34. tőt zászlóalj 
csatarendre állott, Guyon elejűk lovagolt és 
így szólt:

— Elől dupla lénung, hátul kartács!
Erdősi Imre, a hős piarista tábori pap 

pedig a rohamjelre feltartotta a keresztet s 
tótul igy kíálltott:

— Csak utánam fiáim!
És a fellelkesült zászlóalj oroszlánként 

rohant előre.
A győzelem után hozzájuk lovagolt Ou- 

yoo, nagyon megdicsérte őket s ezzel végez­
te beszédét;

Két hónapra dupla lénung!

Egy jókedvű huszártiszt erre Guyonhoz 
fordult:

— Hát a páter mit kapl
— Lelki feloldozástl mondta mosolyog­

va Guyon.

Élet a sírban.
Borghese Camillo herceg feleségének 

halála után Talbot Crendoline-t, a shrews- 
burgi gróf leányát vette feleségül. A szép 
asszonyt azonban elragadta az 1840-iki rég­
mai kolerajárvány. Akkor lepte még a ször­
nyű kór, amikor éppen a szegény betegek 
ápolásával foglalkozott. Jószívűségének esett 
áldozatul. Abba a családi sírboltba temették 
amelyet a Borghese-csaIádból származott V. 
Pál pápa épittetett. A herceg felhúzta a ha­
lott ujjára egykori nászajándékát, egy rop­
pant értéket képviselő, zafírköves, rtgi gyű­
rűt Azt akarta, hogy együtt temessék el a 
halottal ezt az ékszert s .ezért maga Ügyelt 
fel a koporsó ólomfedelének beszegezésénél.

Pár nappal a temetés után történt, hogy 
a gyűrűt, melybe a hercegnő neve és az es­
küvő napja volt bevésve, egy szegény aszony 
ujján találták meg. Tévedésről szó sem lehe- 

, leti; a gyűrű a Borghese herceg zafír-gyű­
rűje volt. Az asszony, mikor vallatni kezdték, 
hogy mi módon jutott a gyűrűhöz, sírva monj- 
dotta, hogy Ő magától a hercegnőtől kapta. 
A Borghese-kápolnában térdelve imádkozott, 
mikor egyszerré megjelent előtte a boldogult 
hercegnő és neki adta a csodálatos gyűrűt.

Borghese herceg, miután a gyűrűt még 
egyszer jól megvizsgálta, a családi sírboltba 
sietett. Minden a régi helyén volt ott, semmi 
nyoma sem látszott annak, hogy valaki ott 
járt volna a temetés után. Felnyitották a 
koporsót A hercegnő úgy feküdt benne, 
mintha* szelíd álomban pihenne. Keze, ame­
lyen a gyűrű volt, fel volt emelve, s a gyűrű 
hiányzott róla. A csodálatos eset tanúi a 
bámulattól elnémulva állottak ott. A herceg 
mélyen megindult s ismét bezáratta a ko­
porsót.

Az asszonyt fölmentették a gyanú alól, 
sőt a herceg magához vette öt családjával 
együtt; gondoskodott a fenntartásukról és a 
gyermekek neveltetéséről. Még ma is él az 
asszonynak egyik utóda, aki az olasz íróvi­
lág egyik jónevű tagja.
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gyűlés, akként, hogy a régi részvények után 
esedékes 6-ik számú szelvényeket 12 koro­
nájával az 1911. évi új kibocsátású szelvé­
nyeket félévi időtartamra részvényenként hat 
koronájával váltja be az intézet pénztára

Jótékonyczélra 200 koronát állapítottak 
meg, ebből 100 koronát a Rákóczl-szobor 
alapra a további 100 kor. kiosztását az igaz­
gatóságra bizta a közgyűlés.

Kitüntetés. A Király őfelsége Dr. 
Kubinyi Lajosnak, a bgyannati törvényszék 
elnökének a kúriai bírói elmet és jelleget ado­
mányozta. A kitüntetettet ez alkalomból szá­
mosán üdvözölték.

Hyznen. Folyó hó 14-én tartotta el­
jegyzését Schveitzer Ármin, Kővári földbir­
tokos — Blumberger József Szécsényi kotcs- 
máros kedves leányával, Ilonkával.

Rendőri hír. Mint értesültünk a 
bgyarmati rendőrség a napokban egy szer­
vezett betörő banda tagjait tette ártalmatlan­
ná. A díszes társaság három tagból áll, a 
melyeknek egyik jeles szereplője több úri 
családnál mint szobalány szerepelt néhány 
hétig, hogy kikémlelve a helyi viszonyokat, 
a fiatal legénytársainak munkáját megköny- 
nyilhesse.
CSAK MAUTNER-féle MAGVAKAT vá­

sárolnak helyesen gondolkodó, számító gaz­
dák és kertészek még akkor is, ha mások 
olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tud­
ják, hogy ez csakis a magvak rovására és 
a vevők kárára lehehtséges.

A darabáruknak a rendeltetési ál­
lomással való kötelező megjelölése dolgában 
a Máv. igazgatósága 27830 912. F.IV. szám 
alatt rendeletet adott ki, mely a következő 
könnyítéseket alkalmazza: A rendeltetési állo­
más megjelölésére felragasztható cédulák is 
alkalmazhatók, melyeken az áloniás neve van 
felírva vagy nyomtatva. Ha több kisebb kül­
demény egy darabbá egyesiltetik, ugy az 
egyszerijelzés is elegendő. Oly daraboknál 
melyek egy külön vaggonba egy címzett 
részére küldetnek, az egyes oarabok külön 
megjelöléstől el lehet tekinteni.

Benczúr Gyula dolányi mű­
terme. Benczúr Gyula hírneves festőmű­
vészünk egészen hozzánk költözik. Tolányi 
birtokán most építik műtermét, saját tervei 
szerint, melyet májusban fog elfoglalni.

Az első teendő a gyümölcsösben. Mint 
a szolnok-dobokamegyei gazdasági egylet 
vitafllése megállapította, nem a talaj előké­
szítése, hanem — a keritkezés. Modern gyü­
mölcsös nélkül elsem képzelhető. Ez a ke­
rítés nem lehet deszka, palánk hanem annak 
drótból kell lenni hogy az élősdi ki ne telel­
hessen, szerencsére van egy kiváló hazai cég, 
a Kolerich Pál és Fiai (Budapest, Ferenc- 
József rakpart), mely Delta néven versenyen 
kívül álló keritkezési anyagot hoz forgalom­
ba. Olcsó tartós és szilárd. A ezég bárkinek 
készséggel küld árjegyzéket.

Az irodai znunJta* törvényes 
munkaszünete. Érdekes elvi jelentősé­
gű döntést hozott a belügyminiszter a keres­
kedelmi miniszterrel egyértóleg 11881-91 l.B 
M. szám alatt. Ebbe a rendeletben kitanít- 
ja a miniszter egy vidéki város tanácsát arra, 
hógy az ipari munkával kapcsolatos irodai­
munka, amelyet tehát a gyári és kereskedel­
mi irodákban teljesen azonos elbírálás alá 
esik, mint maga az illető szakbeli ipari vagy 
kereskedelmi tevékenység. Tehát az oly üze­
mekben és üzletekben, amelyekre nézve tör­

vényes és rendeleti kivételek állanak fönn a 
törvényes munkaszünet alól, az irodai munka 
it végezhető ugyanazon óráig, mint az ipari 
munka, kereskedelmi tevékenység; azontúl 
azonban nem. Ennek értelmében nem lehet 
többé kétséges az, hogy mikor a gyár űzene 
szünetelni köteles, vagy amikor az üzlet tör­
vény értelmében zárva tartandó, az irodai 
munka sem végezhető alkalmazottak segít­
ségével.

A postai bélyegzők. A postai 
bélyegzők olvashatatlansága miatt a buda­
pesti kereskedelmi és iparkamara fölterjesz­
téssel fordul a kereskedelmi miniszterhez, 
melyben rámutatott a postai bélyegzők le­
nyomatok nagy jelentőségére, különösen a 
peressé váló ügyekben amikor gyakran per­
döntő fontossága van annak hogy hol és 
mikor adatott föl a vitában szerepelő üzleti 
levél. A kereskedelmi miniszter teljesen mél­
tányolva a kamara okfejtését, rendeleti úton 
intézkedett az iránt, hogy a posta hivatalok 
a feladott és érkezett leveleket az ismételten 
kiadott utasításnak megfelelően és különbeni 
szigorú eljárás, sőt érzékeny birság terhe alatt 
olvasható bélyegzőlenyomatokkal lássák el. 
Ily lenyom ltok lehető elérése érdekében 
egyébként tervbe van véve az is, hogy a 
postahivataluk lökéit tesilélt rendszerű bélyeg­
zőkkel l^tabsának el.

....................... -.7............ ; -.-n tví .

= CSÁKHOZ,
Népies felolvasás.

A „Gondviselés Országos Temetkezési 
. Társulat*' ismertetése.
Felolvasta'. Niedermann Sdndorf 

a „Kath Népkör*-ben 1912. február 2-dn.
(Folytatás és vége.)

Emlékdij kikötése esetén tehát minden 
100 korona kikötött segély után a következő 
dijak fizetendők: ’i
15-25 évig félévenkint x. 2 K. 60 f. 
26-35 . .   3 K. 90 f.
36—40 . .   3 K. 20 f.
41-45 . „   4 K. — t

Azok a tagok tehát 'a kik ezen kulcs 
szerint fizetik a dijakat ha 20 évet megérik, 
minden általuk kikötött 100 K. temetési se­
gélyből 25 koronát készpénzben kikapnak, 
ez az összeg képezi az úgynevezett emlék­
dijat a 20 éves tagság jubileumának emlé­
kére. A kikötött temetkezési segély azonban 
ezen összeggel nem kevesbedik. Vagyis a 
tag hozzátartozói az elhalálozás bekövetkez­
tekor teljes összegében kézhez kapják a 100 
koronát. A segélyre való igényt természete­
sen bizonyos feltételekhez kell kötni, nehogy 
akadjanak gonosz emberek, kik a társulat 
által nyújtott előnyökkel visszalépjenek. Saj­
nos, hogr ilyen esetekre’ is előrelátó intéz­
kedéseket kell tenni, de jól tudja mindenki, 
hogy roszindulatu emberek mindig akadtak, 
s olyan egyént, akt már a sír szélén áll ne 
legyen felvehető. Akadlak már kapzsi embe­
rek is, kik bűnös utón akarják eltenni fele­
barátjukat. hogy a pénzhez jussanak.

1) Ha a díjrészletet 30 nap alatt kinem 
váltja a tagság megszűnik.

2) Ha a tagsági dijak Ct éven keresztül 
pontosan fizettettek, a tag a befizetett dijak 
részbeni visszatérítését igényelheti.

3) Bekövetkezett halálozás esetén, mely 
az anyakönyvvezető utján igazolandó, ha ad­
dig a járulék pontosán fizettetlek, azonnal 

esedékes s a tagkönyvecske bemutatónak 
azonnal kifizettetik.

Ha azonban kétséges volna, hogy az 
összeg a temetés céljára fordíttatik, akkor a 
társulat temelteti el, s a fenmaradó összeget 
igényelheti csak, a könyv bemutatója, ön­
gyilkosság vagy iszákosság folytán beállt 
halál alkalmával a segély megtagadtatok. Ha 
a háborúban kapott seb következtében hah 
el a befizetett díj felét kapja vissza. Ha az 
első évben mikor belépett lüdővészben vagy 
rákbetegségben elhal, a befizetett dijak 75^» 
ha második évben akkor egybarmadrészét, 
ha pedig két éven túl a nevezett betegsé­
gekben hall volna el, a temetkezési segély 
teljesen kifizettetik. Ha pedig orvosi bizo­
nyítvány alapján történt meg, ezen pontok 
érvénytelenek.
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Szerkesztő üzenet

• M. H. 0. Érdeklődtünk. Tényleg magyar 
szó volt. A beszéd egyrésze a belpolitika volt, 
a másik a külpolitika, ezt megfejtette: bel­
politikának a benszülötteket, külpolitikának 
a jött-menteket nevezte. A szépségéről nem 
számolhatunk be, csupán az elnök előadása 
után adjuk vissza e nehány szót beszédéből.

A. K. A. Cikkét csak a .Nyílttér* rovat­
ban hozhatjuk, ahol pedig 20 sora 16 koro­
nába kerülne és ezen rovat közleményei csu­
pán előleges díjazás mellett közölhető la­
punkban. Mi azonban azt ajánljuk önnek, 
hogy cikkét ne közöltesse le, mivel az illető 
nem az, aki ily költséges kiadásokkal járó 
cikk tárgyául alkalmas volna. És még egyet, 
á felelősség is önt terhelné.

II. M. F. Megkaptuk mind a három fel­
köszöntőt. Ilyeneket küldhet még amennyi 
csak jól esik, — de mi is csak azt közöljük 
ami nekünk jólesik.

H. Ullke. Bpest. ígérete teljesitését biz­
tosra vesszük.

P. A. Miskolci. Küldeményét megkaptuk 
és köszönjük.

Hűtlen riporter. Hát ön még eddig sem­
mit se tudott, componálni? — Kérjen csak 
még egyszer tőlünk igazolványt !

Ka. Bpest Fenti üzenet nem önnek szól. 
A találkozás idejét majd jelezni fogjuk.

Szerkesztésért a Jtfaidó felelős.

Úrhölgyek! kérjék 
RUSZNYÁK DÁVID 

(Budapest, VII., Király-utca 21.) 

gazdagon Illusztrált 
„Dlvat-lap“*.jét, 

amelyet ingyen és bérmentve küldenek.

Hivatalosan elfogadott alakú 
és szövegű

dohányárusok és italmérók 

részére kaphatók

Glattstein Adolf papirkereskedeséten



,,Szécsényi Hírlap"

235—1912. u.

Árverési hirdetmény kivonat
A Szécsényi kir. járásbíróság mint tkv. 

hatóság közhírré teszi, hagy Benke Ferencz 
mint kkoru Benke Borbála gyámja végrehaj- 
tatőnak Hsrazin Anzelmné végrehajtást szen­
vedő elleni 520 k. 95 fiit, tőkekövetelés és 
]ár iránti végrehajtási ügyében a Szécsényi 
634. sz. tjkvben A I I. sorsz. 415. hrsz, bel­
telek ház 165. sz. udvar kert’ingatlannak B. 
5—11. 12. a. Harazin Anzelmné nevén álló 
részére 862 k. u. a 1131. sz. tjkv I 1. sorsz. 
416’ hrsz, beltelek ház 166. sz. udvar kert 
ingatlanságnak B. 7. a. ugyanannak nevén 
álló részére 428 korona ezennel megállapított 
kikiáltási árban az árverést elrendelte és 
hogy a fentebb megjelölt ingatlan 1912. évi 
ápnlts hó 17-ik napjának délelőtt 10 órakor 
Szécsényben a kir. járásbíróságnál megtar­
tandó nyilvános árverésen a megállapított ki 
kiállási ár részén alul eladatni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlan becsárának lO1/«-át készpénzben vagy 
az 188I. november l-én 3333. sz. a. kelt 
ígazságügyminiszterí rendelet 8. §-ában ki­
jelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni vagy a bánatpénznek az 1881. 
LX L-cz. 170. §-a értelmében a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Kir. járásbiróság mint tkkvi. hatóság. 
Szécsény, 1912. évi január hó 17-én.

Szentbe, sk. kir. jbiró. 
A kiadmány hiteléül:

Ferenyl, kir. telekkönyvvezető.

A fogadó utcában —■■=
özv. Plavecz Pálné háza 

szabadkézből eladó!
• Esetleg bérbeadó.

Értekezni lehet ugyanott a tulajdonosnál.

183—1912. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében exenne) 
közhírré teszi, hogy a veszprémi kir. járás­
bíróság 1912. évi Sp I. 139/3 számú végzése 
következtében Dr. Rupert Rezső ügyvéd ál­
tal képviselt Csomay Jánosné javára 723 k. 
34 fill. s jár. erejéig 1911 évi aug. hó 3-án 
foganatosított kielégítési és végrehajtás utján 
le- és fel ül foglalt és 629 koronára becsült 
következő ingóságok, u. m.: bútorok nyil­
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járás­
bíróság 191 l-ik évi V. 269.4. sz.; végzése 
folytán hálr.. 603 kor. 34 fill. tőkekövetelés 
ennek 1908. évi máj. hó 5 napjától járó 6** 
kamatai és eddig Összesen 68 kor. 90 fillér­
ben biróilag már megállapitott költségek ere­
jéig, 3 k. 40 f. árverés kitűzés 5 kor. 44 f., 
hírlap hidetési díj erejéig Szécsényben leen­
dő megtartására 1912. évi április hó 1 l-ik 
napjának délutáni 3 órája határidőül kitüzetik 
és.ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX t.-c. 107. és 
108. §-ai értelmében készpénzfizetés mel­

GLATTSTEIN ADOLF 
könj'Vnyomdája, 

könyv- és papirkereskedése.
M. kir. dohány- és szivar áruda. 
„Szécsényi Hírlap” kiadóhivatala.

Szécsény, (Nógrádmegye.)

lett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1908. évi LXI. L-cz. 20. §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1912. évi márc. hó 11. 
Nuffy, kir. bír. végrehajtó.

• •••••• • ^•••••■> ••••••••• • •••

Hirschfeld Miksa
divat-áru kereskedő

Balassagyarmaton .’. 
építkezés miatt üzletét ideiglenesen fabódéba 
helyezte át, a drogéria előtt, a zárda mellett, 

a hol

feltűnően leszállított ár­
ban árusít, mindenféle 

divatcikkeket és szőnye­
geket.

ffflegérfezeit a tavaszi idény szenzációja!

A kiváló minőségű, kitűnő zamatű

Palackokban kapható mérsékelt áron.
Egyben felhívom a nagyérdemű közönség figyelmét a naponként frissen

.... = csapolt „Dréher“ sörömre. ......  —

Tisztelettel LENGYEL SÁNDOR, vendéglős.
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